1854, wychodźcy
zagraniczni osiedli na gruntach obywatelskich, Czesi
w guberniach południowo-zachodnich, cudzoziemcy za­
pisani w poddaństwo rosyjskie i osiedli w Królestwie
Polskióm do 1 (13) stycznia 1872 r., oraz emigranci
rosyjscy z gubernii wewnętrznych, osadzeni na grun­
tach skarbowych w pobliżu twierdzy Modlina. —
Folgę na lat 20 od chwili osiedlenia mają Menonici,
osiedli nowemi koloniami według przepisów 1851 r. i
osiedli na gruntach prywatnych obywatelskich według
przepisów 1861 r., innych zaś uwolniono na lat sześć
od chwili ogłoszenia ukazu o powinności wojskowój.
W liczbie kilku pomniejszych znajduje się tóż uwol­
nienie urzędników kolei warszawsko-wiedeńskiój, byd-
goskiój, terespolskiój i łódzkiej, którzy znajdowali się
w chwili ogłoszenia ukazu na służbie a mieli prawo
uwolnienia od zaciągu na mocy art. 15 przepisów za­
łączonych do manifestu z d. 26 czerwca (8 lipca) 1868
roku. W czasie pięciu poborów od wprowadzenia no­
wój ustawy wstępowanie do służby czynnój może byó
odkładane na lat 4 dla osób należących do rodzin,
które za świadectwem gildyjnóm lub przemysłowóin
zajmują się handlem albo przemysłem, wszakże z wy­
jątkiem trudniących się cząstkową sprzedażą napojów
spirytusowych.